tramite : maximè impellente comite, ire nequiu. Sequenti, ni fallor, anno M. D. xl. cum essem in via orientali, venit in mentem, & si nulla ratione, vt à sinistro latere transgrederer ad dextrum, cumque ibi essem, magna pars cæmenti ex altissima subgrunda aduerso latere cecidit, tanto spacio ante me, vt certè nisi mutassem illud iter, totum me contriuisset, & sic euasi Deo volente. Paulò post propè eundem locum, in mula sedens ibam iunctus currui, & tum à dextra volebam præcedere, negotio inuitante, & mora torquente : dixi mecum, quid si ruat currus, & paulo post dum substitissem, cecidit, nec dubium est quin oppressurus me fuisset, manifesto detrimento, & periculo etiam non leui: Non de hoc miror quòd ita contigerit, sed quòd cum toties viam mutauerim, nunquam sponte, nisi in huiusmodi periculis, forsan alias non animaduerti: Attamen res magna, non admiranda, si exemplum frequens non adesset. Cùm puer, ni fallor, annorum xi. essem, ingressus cortem Donati Carchani viri Illustris, à cane non magno, mollis pili, demorsus sum in ventre, & in quinque locis illius vulneratus sum, licet non grauius, nigricantibus tamen plagis, in hoc nihil dicam nisi profuisse nescire periculum rabiei, si maiori natu contigisset, quod morbus non fecisset, timor forsan perpèssisset. Anno M. D. xxv. quo Rector euasi, in Benaco penè submersus sum, cùm inuitus ingressus essem habens equos conductitios, fracta malus, Temo, & è duobus remis vnus rupta vela, etiam minoris arboris, nox superuenerat: Sirmij seruatus sum, cùm nulla aliis spes superesset, mihi exigua: quod si dilatus fuisset ingressus vel xl. parte horæ perieramus, nam tanta tempestas ingruit, vt vectes fenestrarum ferrei in hospicio flecterentur: Ego vero qui ab initio timere visus sum, inducto Lucio pisce magno in mensam, lætus conuati: ceteri non ita, præter consultorem erroris, & in periculo acrem defensorem. Cum Venetiis essem Natali Virginis, pecuniam alea amisit, sequenti die reliquum, eram autem in domo collusoris: cūque animaduertissem chartas esse adulterinas, pugione ipsum vulneraui in facie, tenuiter tamen: Aderant præsentés duo eius familiares adolescentes, & duæ hæc laquearibus affixæ, & ianua domus clauæ conclusa: sed ego vbi pecuniam omnem tam suam, quàm propriam arripuissem, ac vestes meas, tum annulos quos pridie perdideram, sequenti ab initio victor recuperassem, domumque per puerum meum iam amandassem, partem pecuniæ sponte abieci, quòd illum vulneratum viderem, ac statim aggressus famulos, cum educere arma nequirent, supplicantibus vitam condonauit, ea conditione, vt ianuara domus referent: Dominus tantam rerum perturbationem atque confusionem videns, moramque omnem suspectam habens, quod in domo (vt reor) chartis adulterinis me circumuenisset, postquã coniectura animaduertit parum differentiæ esse inter lucrum, & iacturam, ianuam aperiri iussit, itaque ego abij. Eadem die dum periculum à prætorio, ob iniuriam Senatori illatam, euitare conor, armatus sub vestibus, hora secunda noctis,

lapsus pedibus, cecidi in mare: Ego cadens mei non oblitus, iactaui dextram, & apprehenso transtro, à sociis seruatus sum, cumque nauim ingredior, inuenio (dictu mirum) cum quo luseram, faciem vitta ligatam ex vulnere habentem, qui sponte obtulit vestes nauticas, quibus indutus cum illo Patavium vectus sum. Antuerpiæ cùm vellem emere gemmam (nescio qua ratione quo fine ve foret in officina) in foueam cecidi, læsus & attritus in aure sinistra, excubabam satis leuiter factum, qui non nisi in cute offensus sim. Anno M. D. lxxvi. dum essem Bononiæ, me proici è carpento corrente, quod retineri non poterat: vnde contractus annularis digitus dextræ manus, brachium quoque læsum, adeo, vt reflectere non possem; mansit per aliquot dies, inde transmutata est affectio ad sinistram, dextrum mansit illæsum, miro euentu, sed magis mirum quod post annos ix. rediit nulla ex causa, quasi omine, in dextrum rursus, & nunc me fatigat: at digitus nullo præsidio adhibito, eo peruenit, vt nec noxam sentiam, & ab obliquitate pene liberatus sim. Quid dicam de periculo petis quod accidit anno M. D. xli. inuiseram famulum Coloneli ex Insula Genuensis Illustris viri, is detinebatur peste, venerat enim ex Heluetiis, & inter duos ægros qui obierant dormierat. Ego incius rei, vmbellam Cæsaris Mediolanum ingredientis detuli, quòd Rector essem Collegij Medicorum, cognita re, volebat Colonelius, vt absconderemus in villa mortuum, pro mortuo enim habebatur, nolui assentiri vt absconderetur, nihil magis timens quàm dolum, & à dolo, sed Deus iuuuit, conualuit enim æger quamuis præter spem non parum adiutus præsidio nostro paterno. Quid quod in anno M. D. xlvi. hoc autem penè prodigiosum est, veniebam cura quasi solutus, ex domo in qua canis pridie me parum attingerat, non tamen vulneraui morfu, sed quòd clam, & tacitus intentasset, metuebam ne rabidus foret, itaque oblata aqua licet noluerit bibere, non tamen aufugit, & Capi crus me iubente oblatum comederat: cum interim videro canem magnum valde, ad me venientem procul satis, & erat dies sanctæ Crucis mensis Aprilis læta admodum, via autem sepibus vtrinque virentibus munita, atque arboribus dicebam ergo mecum, quid mihi hoc cum canibus heri & hodie: vitæ metum vanum, qui scit quod hic verè non sit rabidus, & dum hæc cogito, canis iam appropinquabat, & ad vnguem è regione capitis mulæ, adè vt consilium capere nescirem, statimque vbi appropinquauit, exiliit me inuasurus, ego autem sedebam in mula parua, quod vnicum fuit salutare auxilium iam tamen meditatam iniij, inflexo enim capite super collum mulæ, canis transit collidens dentes, neque me læsit, neque profus terigit, quod sanè potest inter miracula adnumerari, adè vt nisi hoc sapius, & multis in locis scriptis mandassem, existimarem me somniasse, & cum cogitatione hallucinatum, nisi retrò respiciens forte rediret & inuaderet puerum, qui sequebatur retrò, & à sinistra propè sepep interrogasem, dic quæso (nam canis iam abierrat impetu cursus actus) num tu vidisti quid egerit

dit canis ille, & an tibi molestus fuit? dixit minime molestus fuit, sed apprimè vidi quid tecum egerit; dic' sodes rursus interrogavi, quid egit? tum ille infiliiit recta super caput tuum, te vero inflexo transiit, nec læsit, tum ego dixi tecum, certe non hallucinatus sum, sed res tamen hæc supra fidem omnibus videri poterit. In vniuersum quatuor fuere extrema pericula, id est in quibus nisi occurrissem, de vita actum esset, submersionis primum, canis rabidi secundum, casus cæmenti tertium minus; quia non inchoatum; rixa denique in domo nobilis Veneti. Totidem maxima detrimenta & impedimenta, primum concubitus, secundum mortis sæuæ filij, tertium carceris, quartum improbitatis filij natu minoris: sic examinari ordine vita debet. Omitto modo sterilitatem filiaz, Collegij litteram longam; tot iniquas nedum iniustas insectationes, malam corporis intemperiem, & imbecillitatem perpetuam; nullum coniunctum qui saperet, & frugi esset: nam si non defuisset, magna ex parte me alleuasset, & à plerisque incommodis minoribus immunem reddidisset.

Quod vero ad insidias lethales attinet, narabo mira dictu, attentus esto, nam rara historia est. Profitebar Papiæ, legebamque in domo mea, erat mihi ancilla fortuita, & adulescens Hercules Vicecomes, duoque pueri, & famulus ni fallor: horum puerorum vnus erat Amanuensis, & Musicus, alter à pedibus; agebatur annus M. D. lxii. in quo ego decreueram abire Papiæ, & munus profitendi derelinquere, sed Senatus hoc ægrè ferebat, tanquam in homine irato, itaque cum essent duo Doctores, quorum vnus vir callidus, & qui discipulus meus olim fuerat, alter profitebatur Medicinam extraordinariam, simplex, neque vt puto malus: verum quid non agit cupiditas honorum atque opum, tum maxime cum simul, & honestis studiis coniungitur? Erat autem nothus hic: Æmuli autem maximo studio quærebant, vt urbem relinquerem, omnia facturi, vt videbatur, huius vocis explendi causa. Itaque cum depellere propter Senatum non sperarent, quamuis me discessum quærente, inierunt consilium trucidandi, non ferro propter infamiam, & metum Senatus, sed dolo, namque concursor videbat se non posse esse primum, nisi ego discederem, ergo rem procul exordiuntur. Primum Epistolam exarant nomine Generi mei, aded turpem, & aded sædam, imo etiam nomine filiaz, pudere affinitatis mecum, pudere nomine Senatus, & nomine Collegij, rem edè spectare vt me munere profitendi indignum putent, & ab eo remoueant; percussus tam impudenti, & audaci reprehensione meorum, nesciebam quid agerem, quid dicerem quidve responderem: neque interpretari poteram quorsum hæc? tam impudens & importunum factum, & si nunc liqueat profectum eo consilio, quo & alia excogitata sunt, namque intra paucos dies, alia Epistola affertur nomine Florauanti: quæ in hunc sensum scripta erat, *Pudere ipsum nomine patriæ, Collegij, Congregationis professorum, vt passim sparsum esset me abuti pueris, nec sufficere vnquam, nisi etiam alterum adiun-*